
	

 
INFN – Amministrazione  

Il	Direttore	Generale	
Bruno	Quarta	

Il Direttore Generale 

DETERMINAZIONE N. 59_2019  
 

Il	Direttore	Generale	dell’istituto	Nazionale	di	Fisica	Nucleare	
	

in	data	26	marzo	2019	

	

- Preso	 atto	 della	 richiesta	 del	 Presidente	 dell’INFN	 relativa	 alla	 performance	 musicale	 di	
accompagnamento	 nell’ambito	 della	 conferenza-spettacolo	 “Racconto	 Cosmico”	 del	 05	 aprile	
2019	Boretto	del	pianista	Umberto	Petrin,	organizzata	dall’Ufficio	Comunicazione	dell’INFN;	

- Visto	il	combinato	disposto	dell’articolo	36	comma	2	lett.	a)	e	dell’articolo	63,	comma	2,	lettera	b),	
nn.	1	e	2,	d.lgs.	n.	50/2016;	

- preso	 atto	 che	 le	 funzioni	 del	 Responsabile	Unico	 del	 Procedimento	 sono	 espletate	 dalla	 Sig.ra	
Elisabetta	Frusta;	

-	 preso	atto	 della	motivazione	del	 Presidente,	 allegata	 come	parte	 integrante	e	 sostanziale,	 nella	
quale	sono	illustrati	i	motivi	per	i	quali	si	affida	l’incarico	del	servizio	richiesto	alla	Coop	Zenart	che	
cura	gli	interessi	del	pianista	Umberto	Petrin,			oltre	che		per	la	versatilità	dimostrata	dal	pianista	
in	 precedenti	 collaborazioni	 basate	 sull’integrazione	 tra	 la	 musica	 d’autore	 e	 la	 narrazione	
scientifica;		

- verificato	 che	 il	 servizio	 esula	 dalle	 categorie	 merceologiche	 presenti	 nel	 sistema	 di	
convenzionamento	Consip	e	nel	MEPA;	

- vista	l’offerta		presentata	dalla	Coop	Zenart.;	

- preso	atto	che	per	 il	servizio	 	 in	oggetto	è	prevista	una	spesa	di	€	1.700,00	(esclusa	 IVA	10%	),	che	
trova	copertura	nel	bilancio	2019	della	Sezione	PRES	-	Esperimento	DIFF	-Capitolo	1030202005;		

- considerato	 che	 alla	 procedura	 in	 argomento	 è	 stato	 attribuito	 dall’ANAC	 il	 Codice	 di	
Identificazione	Gara	(CIG)	n.	Z74277DBB4F	

DETERMINA	
	

- Di	 approvare	 la	 richiesta	 in	oggetto	per	 l’affidamento	alla	 TECHNE	Soc.Coop.	per	un	 importo	di	
1.870,00	(comprensivo	di	IVA	del	10%);	

- Di	imputare	la	spesa	di	cui	al	punto	precedente	nel	bilancio	2019	della	Sezione	di	PRES	così	come	
indicato	in	narrativa.	

	

RC/ef	
	


		2019-04-02T06:52:16+0000
	QUARTA BRUNO




